
                       
      
 

 

 

MISSÃO SALESIANA DE MATO GROSSO – MANTENEDORA 
 

UNISALESIANO LINS - Rua Dom Bosco, 265 - 16400-505 – Fone (14) 3533-5000 – Fax (14) 3533-6209 

CENTRO UNIVERSITÁRIO CATÓLICO SALESIANO AUXILIUM 

CURSO DE FISIOTERAPIA 

 

HORÁRIO DAS SEGUNDAS PROVAS BIMESTRAIS E EXAMES 2023B 

 

SEM. DISCIPLINA 

 

P2 SUB 

 

EXAME 

 

 

HORÁRIO 

3º 

PRÓTESE E ÓRTESE 

NEUROFISIOLOGIA 

ELETROTERAPIA 

MASSOTERAPIA E MANIPULAÇÃO 

CINESIOTERAPIA 

 

LIBRAS (EAD) 

FARMACOLOGIA (EAD) 

PSICOLOGIA (EAD) 

IMUNOLOGIA (EAD) 

LEGISLAÇÃO EM FISIOTERAPIA (EAD) 

 

29/11 

27/11 

29/11 

27/11 

28/11 

 

01/12 

30/11 

01/12 

30/11 

30/11 

06/12 

04/12 

06/12 

04/12 

05/12 

 

08/12 

07/12 

08/12 

07/12 

07/12 

13/12 

11/12 

13/12 

11/12 

12/12 

 

15/12 

14/12 

15/12 

14/12 

14/12 

21h15 

19h15 

19h15 

21h15 

19h15 

 

19h05 

21h 

21h 

19h05 

18h15 

5º 

TERAPIAS ORIENTAIS 

TÓPICOS AV EM CINESIOTERAPIA 

FISIO EM SAÚDE DA MULHER 

FISIO EM ONCOLOGIA 

FISIO EM SAÚDE MENTAL 

FISIO AQUÁTICA II 

FISIO NO ESPORTE II 

 

FISIO PREVENTIVA II (EAD) 

PSICOLOGIA (EAD) 

FISIO EM PEDIATRIA (EAD) 

 

27/11 

30/11 

29/11 

28/11 

27/11 

29/11 

30/11 

 

01/12 

01/12 

02/12 

04/12 

07/12 

06/12 

05/12 

04/12 

06/12 

07/12 

 

08/12 

08/12 

09/12 

11/12 

14/12 

13/12 

12/12 

11/12 

13/12 

14/12 

 

15/12 

15/12 

16/12 

21h15 

21h15 

19h15 

19h15 

19h15 

21h15 

19h15 

 

19h05 

21h 

7h15 

7º 

FISIO EM GERIATRIA II 

FISIO EM DERMATO E ESTÉTICA II 

FISIO EM NEUROLOGIA II 

FISIO EM ORTOPEDIA E TRAUMATO II 

FISIO EM PNEUMOLOGIA II 

PREPARAÇÃO PARA CONC EM FISIO II 

 

GESTÃO E EMPREEND (EAD) 

FISIO EM REUMATOLOGIA II (EAD) 

FISIO EM CARDIO E VASC II (EAD) 

 

29/11 

28/11 

28/11 

29/11 

30/11 

27/11 

- 

02/12 

01/12 

01/12 

 

06/12 

05/12 

05/12 

06/12 

07/12 

04/12 

 

09/12 

08/12 

08/12 

 

13/12 

12/12 

12/12 

13/12 

14/12 

11/12 

 

16/12 

15/12 

15/12 

 

21h15 

19h15 

21h15 

19h15 

21h15 

21h15 

 

9h15 

21h15 

19h15 

 

9º 
METOD DO TRABALHO CIENTÍFICO II 

 

27/11 04/12 11/12 19h15 

 


