

## CENTRO UNIVERSITÁRIO CATÓLICO SALESIANO AUXILIUM CURSO DE FISIOTERAPIA

## HORÁRIO DAS SEGUNDAS PROVAS BIMESTRAIS E EXAMES 2023B

SEM.	DISCIPLINA	P2	SUB	EXAME	HORÁRIO
	PRÓTESE E ÓRTESE	29/11	06/12	13/12	21h15
	NEUROFISIOLOGIA	27/11	04/12	11/12	19h15
	ELETROTERAPIA	29/11	06/12	13/12	19h15
	MASSOTERAPIA E MANIPULAÇÃO	27/11	04/12	11/12	21h15
	CINESIOTERAPIA	28/11	05/12	12/12	19h15
3°					
	LIBRAS (EAD)	01/12	08/12	15/12	19h05
	FARMACOLOGIA (EAD)	30/11	07/12	14/12	21h
	PSICOLOGIA (EAD)	01/12	08/12	15/12	21h
	IMUNOLOGIA (EAD)	30/11	07/12	14/12	19h05
	LEGISLAÇÃO EM FISIOTERAPIA (EAD)	30/11	07/12	14/12	18h15
5°	TERAPIAS ORIENTAIS	27/11	04/12	11/12	21h15
	TÓPICOS AV EM CINESIOTERAPIA	30/11	07/12	14/12	21h15
	FISIO EM SAÚDE DA MULHER	29/11	06/12	13/12	19h15
	FISIO EM ONCOLOGIA	28/11	05/12	12/12	19h15
	FISIO EM SAÚDE MENTAL	27/11	04/12	11/12	19h15
	FISIO AQUÁTICA II	29/11	06/12	13/12	21h15
	FISIO NO ESPORTE II	30/11	07/12	14/12	19h15
	FISIO PREVENTIVA II (EAD)	01/12	08/12	15/12	19h05
	PSICOLOGIA (EAD)	01/12	08/12	15/12	21h
	FISIO EM PEDIATRIA (EAD)	02/12	09/12	16/12	7h15
	FISIO EM GERIATRIA II	29/11	06/12	13/12	21h15
<b>7°</b>	FISIO EM DERMATO E ESTÉTICA II	28/11	05/12	12/12	19h15
	FISIO EM NEUROLOGIA II	28/11	05/12	12/12	21h15
	FISIO EM ORTOPEDIA E TRAUMATO II	29/11	06/12	13/12	19h15
	FISIO EM PNEUMOLOGIA II	30/11	07/12	14/12	21h15
	PREPARAÇÃO PARA CONC EM FISIO II	27/11	04/12	11/12	21h15
		-			
	GESTÃO E EMPREEND (EAD)	02/12	09/12	16/12	9h15
	FISIO EM REUMATOLOGIA II (EAD)	01/12	08/12	15/12	21h15
	FISIO EM CARDIO E VASC II (EAD)	01/12	08/12	15/12	19h15
9°	METOD DO TRABALHO CIENTÍFICO II	27/11	04/12	11/12	19h15